
 

 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 25. března 2024 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx. 
 
Předmětným podáním jste požádal o následující informaci: Je legální přechovávání  
a distribuce látky tetrahydrocannabinol – acetate (thc-o) na území České republiky?  
 
K Vaší žádosti uvádím: 
 
Látka THCO není v současné době zařazena na seznamu nařízení vlády č. 463/2013 Sb.,  
o seznamech návykových látek ve znění pozdějších předpisů a nespadá tudíž pod režim 
zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů ve znění 
pozdějších předpisů. Dovolujeme si však upozornit, že látka THCO je již v návrhu na zařazení 
na výše uvedený seznam, který v současné chvíli prochází připomínkovým řízením. 
 
Zároveň Vás upozorňujeme, že nabízení látky THCO k prodeji může být klasifikováno podle 
jiných zákonů, které nespadají do gesce Ministerstva zdravotnictví. 
 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

